YPFB ACTA DE REUNION DE ACLARACION RG-12-A-GCC

La fuerza que transforma Bolivia

MODALIDAD: CONTRATACION DIRECTA POR LICITACION

OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE Y LOGISTICA DE MATERIALES PARA LOS
POZOS VMT-X7 Y GMR-X1 IE
CODIGO: DCO-CDL-GNEE-376-19
(Primera Convocatoria)

En la ciudad de Santa Cruz, en instalaciones la Direccidn Regional de Contrataciones a horas 15:00 del dia
15 de agosto de 2019, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratacién se

dio inicio a la reunion de aclaracién del proceso de contratacién de referencia.

I.  CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratacion, se recibieron las consultas

escritas de los siguientes proponentes:

N°® PROPONENTE FECHA HORA
1 IMBOLPACK SRL 13/08/2019 09:25
2 RIGMASTER SRL 14/08/2019 17:38

Asimismo, se da respuesta a las consultas escritas:

NOMBRE DE LA EMPRESA: IMBOLPACK SRL

PREGUNTA N° 1: En el Formulario que a continuacion les presentamos, tiene el nombre de
CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS OFERTADAS
Sin embargo, dentro del cuadro habla de experiencia.

C1:

¢Favor indicar si pondremos informacion de las caracteristicas del servicio o de la experiencia de la

empresa? b
! FORMULARIO C-1
: CARATERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS Y OFERTADAS

CARACTERISTICAS TECNICAS OFERTADAS POR EL PROPONEN

“ T AS SOLICITAD. B
CARACTERISTICAS TECNICAS SOLIC et e {Describir su propuesta en base a lo solicitado por YPFB)

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA EMPRESA. (LOTES 1y 2)
EI PROPONENTE deberd cumplir con la siguiente experiencia:

Minimamente tres (3) trabajos de transporte de materiales en el rubro
petrolero.

Los Proponentes .deberan acreditar su experiencia especifica
presentando en su propuesta técnica cualquiera de los siguientes
respaldos en fotocopia simple: acta o certificado de cumplimiento de
contrato, ordenes de servicio, tickets de servicio u otros documentos
que acrediten el servicio prestado.

RESPUESTA N° 1: En el Formulario C-1 deben indicar las caracteristicas sujeto a evaluacion, es deg
experiencia de la empresa, asi mismo el proponente debe presentar la propuesta Técnica se
Especificaciones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el DBC.

T/t
| R ©
PREGUNTA N° 2: En el formulario C3 -- EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.....Nuevamente indica \ﬁéq%‘%‘%

sobre la experiencia como en el formulario C1

¢Favor aclarar que presentamos en cada formulario C1y C3 ?
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FORMULARIO C-3
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE:
Periodo de Ejecucién
. Entidad Objeto de la i >
N Contratante Contratacién Ingaren .1 - o

{Dia/Mes/Afio) (Dia/Mes/Afio)

alwin|r

N

* (T/C a la fecha de emision del documento de respaldo)

Nota.-
1, Adjuntar a la propuesta fotocopias de la documentacion de respaldo de la experiencia declarada en el presente formulario.

2l Toda la informacidn contenida en este formulario es una declaracién jurada, en caso de adjudicacidn, el proponente se
compromete a presentar la documentacién de respaldo declarada en original o fotocopia legalizada.

RESPUESTA N° 2: En el formulario C-3 deben detallar la experiencia del proponente de acuerdo
establecido en las especificaciones técnicas.

PREGUNTA N° 3: Hago notar que en la pagina Nro. 33 de DBC. también habla de la oferta técnica. con

varios puntos ... favor sus aclaraciones

RESPUESTA N° 3: La empresa proponente debe presentar los documentos descritos en la parte IV del
el cual indica: punto 4. FORMULARIOS/DOCUMENTOS U OTROS DE LA PROPUESTA TECNICA.-

Formulario C-1 Caracteristicas Técnicas Solicitadas y Ofertadas
Formulario C-2 Declaracién Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en
Especificaciones Técnicas.
Formulario C-3 Experiencia Especifica del Proponente.
Propuesta Técnica segln Especificaciones Técnicas

alo

DBC,

las

PREGUNTA N° 4: { Podemos presentar Péliza de Seriedad de Propuesta, para la licitacién que estamos

mencionando en remplazo de la Boleta de Garantia???

RESPUESTA N° 4: De acuerdo al Anexo 1 de las especificaciones técnicas a eleccion de la empresa

proponente ésta podra optar por uno de los siguientes instrumentos financieros: Boleta de Gara
Garantia a Primer Requerimiento o Pdliza de caucion a Primer requerimiento.

NOMBRE DE LA EMPRESA: RIGMASTER SRL

PREGUNTA N° 1: En el DBC Anexo 3 — Seguros pag. 51 dice:
SEGURO DE TRANSPORTE DE MERCADERIA Y POLIZA DE TRANSPORTE DE PRODUCTOS Con cober
desde el punto de despacho y o carguio hasta el punto de recepcion y/o descarguio (Clausula “A’
INSTITUTO DE LONDRES) que cubra el Valor Total transportado. Esta Pdliza debe estar necesariam
subrogada a favor de YPFB

Consulta: RIGMASTER requiere saber cuanto sera el precio de la mercaderia a transportar mas eley
para tomar en cuenta el monto del seguro de cobertura de la mercaderia.

ntia,

tura
del
ente
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RESPUESTA N° 1: Se aclara que no se tiene un precio de la mercaderia a transportar mas elevado, la f
de seguro de transporte debe ser lo suficientemente amplia para cubrir cualquier carga que se transy
para el servicio.

PREGUNTA N° 2: Referente al punto 2.7.2 LOTE 2 POZO GOMERO-X1 (pég. 44)

oliza
borte

Consulta: ¢El acceso al Pozo Gomero X1 es todo terrestre o hay pasos por el rio en barcazas? Que den un

mapa detallado del acceso y los kildmetros desde Santa Cruz

RESPUESTA N° 2: El acceso es todo terrestre. La distancia en kildmetros es de aproximadamente 1580 km.

PREGUNTA N° 3: Referente al punto 2.8 MEDIOS DE TRANSPORTE (LOTES 1y 2): (pag. 45)
Consulta: cudl es el régimen de trabajo en el caso de los Mensualizados

RESPUESTA N° 3: De acuerdo a normativa interna de YPFB la contratista debe establecer un sistema de
turno para su personal de 14 dias en su lugar de trabajo, teniendo 7 dias de descanso continuo fuera del

sitio de trabajo.

PREGUNTA N° 4: Referente a la Pag. 3 SERVICIO DE TRANSPORTE Y LOGISTICA DE MATERIALES PARA LOS

POZOS VMT-X7 Y GMR-X1 IE:
Consulta: - Es obligatorio presentar oferta para los 2 lotes o se puede ofertar solo 1
- lLa adjudlcacmn sera para ambos o separado

i ~ IMPORTEPORLOTE | IMPORTE mxmo DE LA com'mc#on
_ _ - HASTA (Bs.) _ TOTAL HASTA (Bs)
LOTE 1.- POZO VILLAMONTES-X7 7.039.350,00
LOTE 2.- POZO GOMERQ-X1 IE 7.577.080,00 S i i

RESPUESTA N° 4: La adjudicacion es por el total

PREGUNTA N° 5: Con cuanto tiempo de anticipacion se realizara las solicitudes de los equipos pa
atencion.

ra su

RESPUESTA N° 5: De acuerdo a lo establecido en las Especificaciones Técnicas el requerimiento de los

equipos, seran solicitados por el FISCAL DEL SERVICIO a la CONTRATISTA con 12 horas de antelacién

PREGUNTA N° 6: Cual es la flota minima requerida por cada lote y disponibilidad de los equipos serd

permanente durante la ejecucion o serd a llamado de YPFB. Detallar més la modalidad del servicio.

RESPUESTA N° 6: De acuerdo a lo establecido en las Especificaciones Técnicas, no se tiene una flota minima
requerida, los equipos deberan estar disponibles durante la ejecucion y los equipos seran solicitadps por

el FISCAL DEL SERVICIO a la CONTRATISTA con 12 horas de antelacion.

Il. CONSULTAS EN SALA:
NOMBRE DE LA EMPRESA: RIGMASTER SRL

PREGUNTA N° 1: Hay posibilidad de poder adicionar a RIGMASTER como aseguradora adicional de |3

carg

y el anexo de subrogacién de la no repeticion del deducible en la péliza de la mercaderia a transportar
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RESPUESTA N° 1: A entender de la Unidad de Seguros la empresa RIGMASTER quiere actuar ¢omo
coasegurador, en este sentido, de acuerdo con la Ley 1883 y el Codigo de Comercio vigentes no es posible

adicionar a RIGMASTER como aseguradora adicional.

PREGUNTA N° 2: El carguio y descarguio de los equipos a transportar corre a cuenta de YPFB?

RESPUESTA N° 2: Si, el carguio y descarguio corre a cuenta de YPFB

NOMBRE DE LA EMPRESA: TRANS LyT

PREGUNTA N° 1: Peso maximo aproximado de la carga a transportar esta considerando el riesgo de| paso

de las barcazas en el rio Mamoré.
RESPUESTA N° 1: Si se estd considerando el riesgo.

FIRMAN POR YPFB

Witgon Lynin Werdag Guiman
PROFESIONAL DE SEGURIDAD
INDUSTRIAL Y CONTINGENCIAS

VPEE

NOMBRE Y APELLIDO CARGO Y UNIDAD FIRMA
i
Carla Valeria Pérez A |-sta e
Quirtanila Contrataciones DCO-
Geee o

I‘I"‘\ .a'_ﬂ_'l'.“
R

\

\\

Ing. Wilson Lenin Herbas Profesional de Seguridad *\ e
Guzman Industrial y Contingencias

CODIGO: DCO-CDL-GNEE-376-19
Firman por los proponentes asistentes segun lista adjunta
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LISTA DE ASISTENTES
MODALIDAD: CONTRATACION DIRECTA POR LICITACION
OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE Y LOGISTICA DE MATERIALES PARA LOS
POZOS VMT-X7 Y GMR-X1 IE
CODIGO: DCO-CDL-GNEE-376-19
(Primera Convocatoria)

TR Reans Lo\ r\ (aocicio Yame 100l clo (a/Trams g f- SSTCOFA
Empresa Nombre y Apellido Correo electronico Teléfono
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Empresa Nombre y Apellido Correo electrénico Teléfono s |l
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Empresa i Correo elettronico Teléfono irma
3435333 y

Correo electronico Teléfono Firma

Empresa e y Apellido

Empresa Nombre y Apellido Correo electronico Teléfono Firma
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LISTA DE ASISTENTES
MODALIDAD: CONTRATACION DIRECTA POR LICITACION
OBJETO: SERVICIO DE TRANSPORTE Y LOGISTICA DE MATERIALES PARA LOS
POZOS VMT-X7 Y GMR-X1 IE
CODIGO: DCO-CDL-GNEE-376-19
(Primera Convocatoria)

Hymaster 5l dohmine A Tostosi foeds [ iston @ rjgmaster.combo 43752375

Empresa 4 Nombre y Apellido Correo electrénico Teléfono
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C¢722373
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/ Teléfono Firma

Empresa

/

Empresa

Teléfono

Correo electrénico

Firma

Teléfono

Empresa Nombre y Apellido Correo electronico



